Pécsett, 1903. évi szeptember hó 12.

**Walter Antonius, m. p.**

vicarius capitularis.

omi  
In tequit  
et eos ab illis  
confer.  
XIII.

2759  
1903.

### *Eme ac Rme Princeps, Due Obme.*

Dubiis a Rmo Dno Mylasen. Episcopo, Eminentiae Tuae Auxiliari et Vicario Generali, circa mixta connubia Aplicae Sedi nuper propositis, videlicet:

1. Utrum matrimonia mixta coram civili magistratu contracta *et nullo haereticorum ritu lustrata* pro validis in Hungaria habenda sint; et siquidem affirmative, 2. utrum proles ex similibus matrimoniis ortum ducentes pro legitimis censendae sint, atque libro parochiali baptisatorum, qua tales scribendae.

Suprema Congregatio S. R et U. Inquisitionis, fer. IV. die 18. labentis mensis Augusti, ad utrumque respondit affirmative, additis in libro parochiali notitiis de personis parentum deque forma matrimonii illorum. Jam vero S. Congregatio ea, quae sequuntur in rem notanda esse censuit, et Curiae Strigoniensi significanda:

1. Nihil momenti habet in matrimonii celebratione haeretici ministri adsistentia, quem Catholica Ecclesia prorsus excludit, quippe quum hi, qui eius operam exquirunt et admittunt, eo ipso *haeresim istiusque ministros*, qua tales, *favore et honore prosequantur, aliud exinde patrent per catum, cum ipsis communicando et excommunicationem incurant*, prout S. eadem Congregatio delaravit decreto dato fer. IV. die 11. Maji 1892.

2. Illud igitur admonitos esse S. Congregatio vult quotquot per Hungariam fideles, nullo demum fundamento innixi, contrariam sententiam tenere videntur; insuper foveri iubet christiani populi horrorem erga civile tantum foedus, simulque populum doceri, ex Apostolica dispensatione, matrimonia coram publico magistratu in Hungaria valide contrahi, quum clandestinitatis imperdimentum tam pro haereticis, quam inter catholicum et acatholicum ab Ecclesia demptum fuerit.

3. Quod vero huiusmodi clandestina conjugia valida sint, quamvis absque legitima venia, vel quod etiam deterius esset, praeter iustas cautelas aut contra in-

Dubia circa  
matrimonia  
mixta.

terpositas sponsiones ineantur, non idcirco tamquam honesta habenda sunt; imo ea procul dubio illicita facit etiam negligentia rituum ab Innocentio Papa III., et in ipso Capite „Tametsi“ Tridentinae Synodi praescriptorum.

4. Notitiae circa parentum personas et matrimonii formam librorum parochialium adnotamentis idcirco inscribi mandantur, quia necessariae sunt ad effectus canonicos, qui prolem respiciunt ab haereticis coniugibus ortam.

Haec omnia a summo Pontifice rite probata, Eminentiae Tuae per me nuncianda erant; Tuasque manus humillime deosculatus, venerationis meae sensa iterum testor ex animo.

Datum Romae, e Secretaria Status 31. Augusti 1897.

M. Card. Rampolla m. p.

Emo ac Rmo Dno Claudio Card. Vaszary  
Archiepiscopo Strigoniensi

2760  
1903

#### URBIS ET ORBIS.

De indulgentiis adnexis orationi quae incipit verbis: „O Jesu, Salvator mi et Fili Dei vivi,“ etc. exarata, et dein Parisiis in gallicam versa, pagella quaedam referens, ad reprimendos schismaticos conatus cuiusdam sectae „Los von Rom“ nuncupatae, orationem illam, quae incipit verbis: „O Jesus mein Heiland und Erlöser“ etc., quaeque sequens monitum praesefert: „Sanctitas Sua Leo PP. XIII. omnibus christifidelibus genuflexis Redemptor, vigore Rescripti diei 27 octobris 1902 indulgentiam plenariam omnibus qui praedictam orationem recitaverint et S. Synaxi fuerint digne refecti; quae indulgentia applicari poterit animabus Purgatorii.“

Deinde vero dubium propositum fuit: Utrum, nempe, talis indulgentia plenaria acquiri possit *semel in die*, uti habetur de precibus „En ego, o bone et dulcissime Iesu“ etc., an verius *semel in mense* tantum?

Porro S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposta, attento tenore Rescriptorum diei 15 februarii et 27 octobris anni 1902, quibus indulgentiae memoratae orationi adnexae fuerunt, declarat:

Universis christifidelibus devote recitantibus orationem, quae ita sonat: O Jesu, Salvator mi ac Redemptor, Fili Dei vivi, ecce nos ad tuos pedes provolutos. Veniam a Te poscimus, laudesque Tibi ex corde persolvimus pro omnibus blasphemias in tuum s. Nomen prolatis; pro omnibus iniuriis Tibi in SS. mo altaris Sacramento irrogatis; pro omnibus irreverentiis in tuam SS. mam Matrem Immaculatam, ac pro omnibus calumniis in tuam Sponsam S. Matrem Ecclesiam Cathol. cam illatis.

O Jesu qui dixisti „Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis“  
Te exoramus et obsecramus pro fratribus nostris, qui in peccati periculo versantur  
ut eos ab illecebris apostasiae praeservare digneris. Salva eos qui mox in praecipi-  
tum sunt prolapsuri, cunctisque lumen et veritatis cognitionem, animum viresque in  
lucta adversus malum, perseverantiam in fide, actuosamque caritatem tribue. Qua-  
propter, misericordissime Jesu, per Te ac tuo Nomine rogamus Deum Patrem tuum  
cum quo vivis et regnas in unitate Spiritus Sancti in saecula saeculorum Amen;  
sequentes indulgentias, defuntis quoque applicabiles, a SSmo Domino nostro Leone  
PP. XIII. fuisse concessas, scilicet;

1. Tercentum dierum, semel in die;

2. Plenariam, semel tantum in mense lucrandum, si orationem ipsam per  
mensem integrum quotidie recitaverint, dummodo uno infra eundem mensem die  
vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refecti, aliquam ecclesiam vel publicum  
oratorium visitaverint, et ad mentem Sanctitatis Suae pie oraverint.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die 13 maii  
1903. — A. Card. *Tripepi*, Praef. — † *Franciscus Sogaro*, Archiepiscopus Ami-  
den., Secret.

2761

1903.

Fideliter obsequendo tenori Caeremonialis episcoporum (**sepulso episcopo**):  
„*preces ad Deum continue offerenda sunt pro opportuna novi episcopi electione  
impetranda*“ praesentibus dispono, ut in omni Missa tum cantata tum privata ex-  
ceptis festis dupl. I et II. cl. oratio sumatur, et quidem ea, quae inter missas voti-  
vas pro eligendo Summo Pontifice habetur, loco verborum tamen „*Sacrosanctae  
Romanae Ecclesiae*“ dicendo: **sanctae Ecclesiae Quinque Ecclesiensi**“ — et adminius  
diebus Domini et Festis missa parochiali finita, cum populo fideli tria Pater et Ave  
cum intentione orientur, quatenus Deus nobis de novo pastore providere dignetur,  
qui Ecclesiam suam regere et animarum curam digne et fructuose habere valeat  
et possit.

Preces et  
collectae or-  
dinantur  
pro eligendo  
Episcopo

2762

1903

Wagner Adolphus, parochus in Szent-Iván die 18-a Sept. a. c. apoplexia  
tactus repente obiit anno aetatis suae 67-o, sacerdotii 43-o. Ab a. 1869. fuit cu-  
ratus in Tengőd, ab a. 1883. egit parochum in Szent-Iván. Animam defuncti fratris  
solitis ad aram precibus commendo, imprimis velint iuxta statuta synodi dioecesani  
tria Missae sacrificia pro refrigerio animae eiusdem quantocyus offerre. Requiescat  
in pace!

Obitus Adol-  
phi Wagner,  
parochi.

2763

1903

Personalia.

*Kain Abel*, cooperator in Bátauszék, nominatus est administrator interimalis beneficii parochialis in Szent-Iván.

*Lerch Stephanus*, cooperator in Hőgyész, constitutus est administrator interimalis beneficii parochialis Lengyel in spiritualibus et temporalibus.

*Auerbach Josephus* cooperator adusque in Bükösd munere subsidiarii functurus missus est ad parochiam Szentgyörgy.

M i s s i   s u n t   c o o p e r a t o r e s :

*Blandl Georgius* e Hosszu-Hetény ad Ráczpetre.

*Budanovich Vincentius* e Bogdása ad Hosszu-Hetény.

*Éber Geysa* valetudinarius ad Bükösd.

*Horváth Joannes* vicarius adusque in Némethi ad Bogdása.

*Kaufmann Andreas* ex Apar ad Bátauszék.